
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 46 del 13-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.46  Del 13-08-20

  Registro Generale N. 465

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZI ASSICURATIVI COMUNE DI CORRIDONIA PERIODO

30/06/2020-31/12/2023 - PRESA D'ATTO ESITO DI GARA - IMPEGNO DI SPESA
E LIQUIDAZIONE PREMI PER IL PERIODO 30/06/2020-31/12/2020
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese agosto, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

€
30.000,00

€
105.000,00

€ 120.000,00

Importo a
base

d’asta
annuo

Importo a
base d’asta

intero
periodo

30/06/2020-
31/12/2023

Lotto 366512100-3 Polizza
Infortuni
Cumulativa

€ 2.000,00 € 7.000,00 € 8.000,00

Importo
comprensivo
di eventuale

proroga
semestrale

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.46  Del 12-08-020

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

           Premesso che:

- la procedura di affidamento dei servizi assicurativi è stata indetta
con determinazione a contrarre del settore I – Affari Istituzionali n.
23/257 del 15/05/2020 con la quale si affida alla Centrale Unica di
Committenza (CUC) presso l’Unione Montana Potenza Esino Musone (con
convenzione sottoscritta il 12/08/2019) la gestione della procedura di
gara relativa ai seguenti lotti:

Lotto 466516100-1 R.C.
Auto/A.R.D.

Libro matricola

€
13.500,00

€ 47.250,00 € 54.000,00

Lotto

Lotto 1

Lotto 566515000-3 Polizza ARD
Veicoli

Amministratori
e Dipendenti

€ 1.500,00 € 5.250,00 € 6.000,00

66515200-5 Polizza All
Risks

Patrimonio

Lotto 666513100-0 Polizza Tutela
Legale

€
15.000,00

€ 52.500,00 € 60.000,00

€
15.000,00

€ 52.500,00

Lotto 766516400-4 Polizza RC
Patrimoniale

Ente

€ 7.000,00€ 24.500,00 € 28.000,00

€ 60.000,00

Codice CPV

TOTALE €
84.000,00

€
294.000,00

€ 294.000,00

Descrizione

- la CUC ha svolto le procedure di gara aperta pubblicando il bando di
gara sulla GUUE (trasmesso alla GUUE il 19/05/2020), sulla GURI V
Serie Speciale – n. 58 del 22/05/2020, sul profilo dell’Unione Montana
Potenza Esino Musone, sul Profilo del Comune di Corridonia,
sull’apposito sito internet dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici
della Regione Marche e come estratto su n. 2 principali quotidiani a
diffusione nazione e su n. 2 quotidiani a maggiore diffusione locale,
con scadenza per la presentazione delle offerte il 22/06/2020 alle ore
13:00 e con criterio di aggiudicazione l’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata ai sensi dell’art. 95, commi 2, 6  e 12 del D.
Lgs. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

Lotto 266516400-4

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 46 del 13-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Polizza R.C.T./
R.C.O



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Lloyd’s Insurance Company
S.A.

€ 22.921,59

Operatore economico
aggiudicatario

Premio lordo
annuo

Lotto 3 8294602A19 Polizza Infortuni
Cumulativa

Helvetia Compagnia
Svizzera D’Assicurazioni
S.A. – Rappresentanza

generale e direzione per
l’Italia

€ 1.192,00

- con la determinazione della Centrale Unica di Committenza presso
l’Unione Montana Potenza Esino Musone n. 36/194 del 30/06/2020 si è
proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio di copertura
assicurativa a favore del Comune di Corridonia suddiviso in 7 lotti
per il periodo 30/06/2020 – 31/12/2023 per i Lotti nn. 1, 4, 5 e 7;

- con la determinazione della Centrale Unica di Committenza presso
l’Unione Montana Potenza Esino Musone n. 40/202 del 06/07/2020 si è
proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio di copertura
assicurativa a favore del Comune di Corridonia suddiviso in 7 lotti
per il periodo 30/06/2020 – 31/12/2023 per i Lotti nn. 2, 3 e 6,
all’esito della verifica delle anomalie;

- con Avviso pubblico del 06/07/2020 è stato pubblicato dalla CUC
l’esito della gara predetta come di seguito riportato:

Lotto

Lotto 4 8294605C92 R.C. Auto/A.R.D.
Libro matricola

Amissima Assicurazioni SPA € 9.600,00

Lotto 1 8294584B3E

Lotto 5 82946100B6 Polizza ARD
Veicoli Amm.ri e
Dipendenti

AIG Europe S.A.
Rappresentanza generale

per l’Italia

€ 1.135,05

Polizza All Risks
Patrimonio

Società Cattolica di
Assicurazione – Società

cooperativa

Lotto 6 829461332F Polizza Tutela
Legale

Roland
Rechtsschutz-Versicherungs

-AG Rappresentanza
generale per l’Italia

€ 12.125,00

€ 12.490,00

Codice CIG

Lotto 7 829461767B Polizza RC
Patrimoniale

Xl Insurance Company SE € 4.995,00

Descrizione

            Vista la nota con prot. n. 18553 del 07/08/2020 da parte
del broker dell’ente con la quale si richiede il versamento delle
somme necessarie per il pagamento dei premi per tutte le polizze sopra
indicate relative al secondo semestre dell’anno 2020, ovvero dal
30/06/2020 al 31/12/2020;

            Ritenuto di impegnare l’importo di cui alla nota suddetta
al capitolo 350 “Premio di assicurazione contro rischi diversi” per
l’anno 2020;

            Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del
21/02/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2020/2022 e relativi allegati;

            Ritenuto, pertanto, di dover impegnare e liquidare la
spesa di € 32.275,88 relativa al secondo semestre dell’anno 2020,
ovvero dal 30/06/2020 al 31/12/2020, con scadenza mora al 27/08/2020,
per i servizi assicurativi dell’Ente;

            Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE

Lotto 2 82945975FA

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 46 del 13-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Polizza R.C.T./
R.C.O



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

R.AS.SRL
RISCHI
ASSICURATIVI

27/08/2020

Premio Cred
iti

Polizza
da

perfezi
onare

HELVETIA
INFORTU
NI

CUMULAT
I

08/47883205
30/06/20
20

596,00 0,00
CIG
82946
02A19

Note Cod.
fluss
o
finan
ziari
o

SPECIAL RISK
UNDERWRITING
S.R.L.

27/08/2020

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente
proposta;

di prendere atto dell’esito della gara in oggetto, così come1)
riportato nella comunicazione della CUC, prot. n. 15863 del
07/07/2020;

di impegnare la somma di € 32.275,88 per il periodo 30/06/20202)
al 31/12/2020, per le ragioni di cui in premessa, per i premi
assicurativi per il secondo semestre dell’anno 2020, con
imputazione al cap. 350 “Premi di assicurazione contro rischi
diversi”, anno 2020;

di liquidare la somma complessiva di € 32.275,88, richiamati3)
gli impegni di spesa come sopra, per pagamento premi polizze per
il periodo 30/06/2020 al 31/12/2020, a favore della Centrale
S.p.A., con sede in Pesaro Via Giolitti, P.IVA 01192940417,
broker dell’Ente, al cap. 350 “Premi di assicurazione contro
rischi diversi”, anno 2020, come segue:

Tipo
Tit

Polizza
da

perfezi
onare

AIG EUROPE
LIMITED

CVT

ILIEK08011
30/06/20
20

572,19 0,00
CIG
82946
100B6

Mandato

ASSIB
UNDERWRITING
SRL

27/08/2020

N°
appendice

Polizza
da

perfezi
onare

XL INSURANCE
COMPANY SE R.C.

PATRIMO
NIALE

EMITTENDA 30/06/20
20

2.497,50 0,00
CIG
82946
1767B

KRM
UNDERWRITING
SRL

27/08/2020

Scadenza
mora

Polizza
da

perfezi
onare

ROLAND
RECHTSSCHUTZ
VERSICHERU

TUTE
LA

GIUDIZI
ARIA

82.0201216
30/06/20
20

6.062,50 0,00
CIG
82945
84B3E

Compagnia

ROLAND RAPPR.
GEN. PER
ITALIA

27/08/2020

Prodot
to

Polizza
da

perfezi
onare

Polizza
da

perfezi
onare

SOCIETA’
CATTOLICA DI
ASSICURAZIONE ALL

RISKS

23300020
30/06/20
20

3.679,49 0,00
CIG
82945
84B3E

AMISSIMA
ASS.NI

R.C.A.
L.M./CV
T

SABIAGROUP
SRL 27/08/2020

821630041
30/06/20
20

Polizza
da

perfezi
onare

SOCIETA’
CATTOLICA DI
ASSICURAZIONE ALL

RISKS

23300021
30/06/20
20

2.565,00 0,00
CIG
82945
84B3E

4.842,26 0,00

SABIAGROUP
SRL 27/08/2020

CIG
82946
05C92

N° polizza Scadenz
a
rata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 46 del 13-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

CIG
82945
975FA

Polizza
da

perfezi
onare

LLOYD’S C/O
ASSISTUDIO
INSURANCE

L.I.C.
LLOYD’S
INSURANCE

27/08/2020

RCT/O
ENTI
PUBBLIC
I

EMITTENDA

Totale da pagare in Euro:     32.275,88

30/06/20
20

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del4)
Settore III –
Bilancio, Finanza e Patrimonio per l’apposizione del visto ai
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e per il
pagamento dei premi suindicati entro la scadenza di mora fissata
al 27/08/2020;

di precisare che, come comunicato dal broker dell’Ente, il5)
pagamento dovrà essere effettuato senza spese tramite bonifico
bancario intestato a CENTRALE S.p.A. presso:

“ BANCA POPOLARE VALCONICA FILIALE di Pesaro – Via Giolitti – PESARO
INTESTAZIONE CONTO CORRENTE: “CENTRALE S.p.A.

ex art. 117 CAP e ex Art. 3 comma 1 Legge 13/08/2010 n° 136 “

IBAN: IT91E0579213300CC0790001554 ”

di rendere noto che, ai sensi degli artt. 4 e seguenti della6)
Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento è la
scrivente Dott.ssa Stefania Bolli;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto7)
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

di attestare che in relazione al presente provvedimento sono8)
assenti ipotesi di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6
bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii. e dell’art. 6 del
D.P.R. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”
ex. art. 54 T.U.P.I. (D.lgs. 165/2001 e ss.mm.);

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento9)
all’Albo Pretorio del Comune di Corridonia ai sensi della
normativa vigente in materia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI

11.460,94 0,00

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 46 del 13-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 46 del 13-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SERVIZI ASSICURATIVI COMUNE DI CORRIDONIA
PERIODO 30/06/2020-31/12/2023 - PRESA D'ATTO ESITO DI GARA - IMPEGNO
DI SPESA E LIQUIDAZIONE PREMI PER IL PERIODO 30/06/2020-31/12/2020 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 13-08-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-08-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  13-08-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 46 del 13-08-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


